



Handläggare: Carin Bergström
Telefon: 08-508 25 601

Till
Socialtjänst- och
arbetsmarknadsnämnden

"Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning". Anmälan av slutrapport från ett projekt finansierat av Länsstyrelsen.

(1 bilaga)

Förslag till beslut

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkänner anmälan till Länsstyrelsen av slutrapporten "Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning.
2. Nämnden överlämnar ärendet till stadsdelsnämnderna för kännedom.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Fredrik Jurdell
Avdelningschef

Sammanfattning

Projektet "Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning" har bedrivits i Stockholms stad mellan 2008-03-01 – 2010-02-28. Projektet har finansierats med utvecklingsmedel från Länsstyrelsen. Målgruppen för projektet har varit handläggare, medarbetare och chefer i Stockholms stad som ger stöd och service till personer med funktionsnedsättning. Projektets syfte har varit att öka kunskapen

om mäns våld mot kvinnor med funktionsnedsättning. Projektet har bestått av en utbildningssatsning, framtagande av en skrift i syfte att ha ett verktyg för att hålla frågan levande på arbetsplatserna även efter projektet, samt samverka med viktiga aktörer. Projektet har varit framgångsrikt, utbildningssatsningen har ökat kompetensen hos olika personalkategorierna inom förvaltningarna. Som bilaga till detta tjänsteutlåtande ligger slutrapporten till Länsstyrelsen. Utbildningssatsningen drivs nu vidare i Länsstyrelsens regi och erbjuds hela länet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Avdelningen för stadsövergripande sociala frågor.

Bakgrund

I Stockholms stads program för kvinnofrid 2007-2010 som antogs av kommunfullmäktige i april 2007 framgår att stadsdelsnämnderna ansvarar för att den personal som arbetar med personer med funktionshinder har tillräcklig kunskap för att uppmärksamma när någon blir utsatt för våld. Stadsdelsnämnderna ansvarar även för att det finns rutiner för hur personal som uppmärksammar våld mot en funktionshindrad ska agera.

En kvinna med funktionsnedsättning kan som alla andra kvinnor utsättas för olika typer av våld. Kvinnan kan dessutom vara särskilt utsatt eftersom hon till följd av funktionsnedsättningen ofta är beroende av andra för att klara sitt dagliga liv.

I Utredningsinstitutet Handus rikstäckande studie om mäns våld mot kvinnor med funktionshinder från 2007 framgår att 33 procent av de drygt 1000 kvinnor med funktionsnedsättning som besvarat enkäten har erfarenhet av hot, våld eller sexuella trakasserier från män. Studien omfattar kvinnor med rörelsehinder eller synskador som gör att de har svårt att fly, försvara sig och orientera sig rumsligt i en hastigt uppkommen situation. En specifikt riktad studie bland kvinnor med måttlig eller lindrig utvecklingsstörning visar liknande resultat. Situationen för kvinnor med funktionshinder i Stockholms stad beträffande utsatthet för våld kan antas vara densamma som för funktionshindrade kvinnor i hela landet.

Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning

Projektet "Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning" har bedrivits i Stockholms stad mellan 2008-03-01 – 2010-02-28. Projektet har finansierats med utvecklingsmedel från Länsstyrelsen. Den primära målgruppen för projektet har varit medarbetare och chefer i Stockholms stad som ger stöd och service till



personer med funktionsnedsättning. Utbildningssatsningen har även lockat medarbetare från andra verksamheter inom Individ och Familj, såsom kvinnofridsamordnare eller motsvarande.

Projektets övergripande syfte har varit att öka kunskapen om mäns våld mot kvinnor med funktionsnedsättning. Projektet har bestått av en utbildningssatsning, framtagande av en skrift i syfte att ha ett verktyg för att hålla frågan levande på arbetsplatserna även efter projektet, samt samverka med viktiga aktörer.

Redan från starten av projektet har ambitionen varit att knyta arbetet i projektet till övrigt kvinnofridsarbete i staden. Det är därför viktigt att kunskapen om det specifika i att vara våldsutsatt kvinna med funktionsnedsättning, finns på många håll i staden

Samtliga stadsdelsförvaltningars samt Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens medarbetare har deltagit i utbildningen.

Projektet har varit framgångsrikt, utbildningssatsningen har ökat kompetensen hos olika personalkategorierna inom förvaltningarna. Utbildningssatsningen drivs nu vidare i Länsstyrelsens regi och erbjuds hela länet. Länsstyrelsen har även övertagit ansvaret för skriften, som används i staden och även har väckt nationellt intresse.